ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  920   /UBND-KGVX

V/v tăng cường kỷ luật truyền thông phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang, ngày   03 tháng  4  năm 2020

Thực hiện Văn bản số 1090/BTTTT-CBC ngày 31/3/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc tăng cường kỷ luật truyền thông phòng, chống dịch COVID-19

(có văn bản phô tô gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chỉ đạo các cơ quan thông tin, báo chí trên địa bàn tỉnh tiếp tục đẩy mạnh

công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh COVID-19, theo nội dung đề nghị

của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 1090/BTTTT-CBC ngày 31/3/2020.

- Tham mưu, đề xuất việc cử người phát ngôn, đầu mối cung cấp thông tin

về tình hình dịch bệnh và công tác phòng chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh để

báo chí đưa tin thống nhất, chính xác, tránh sai sót (đặc biệt tránh việc vội vàng

cung cấp cho báo chí các thông tin còn đang trong giai đoạn xác minh, bàn bạc,

chưa ngã ngũ...); đảm bảo cung cấp thông tin theo đúng tinh thần chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống dịch bệnh COVID-19

và chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh...; báo cáo đề

xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 05/4/2020./.

Nơi nhận:
- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;        (báo cáo)

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Như Kính gửi; (thực hiện)

- Lưu VT, KGVX (Giang).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;

- Hội Nhà báo tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-03T09:36:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thanh<nguyenthanh-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-04-03T09:37:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!